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Bruteiereinlage, Schlupfergebnis der Brütereien und 

Fleischanfall aus Geflügelschlachtereien 

im August 1969 

Nach den für August abgegebenen Berichten der Geflügelbrütereien mit einem 
Fassungsvermögen von 1000 und mehr Eiern wurden insgesamt 994 121 Eier 
eingelegt. Das sind 1, 9% mehr als im Vormonat und 1, 5% mehr im Vergleich 
zum August 1968. Die Einlage zur Erzeugung von Legehennen war dabei um 
10, 8% größer als im Juli 1969, während die Einlage zur Erzeugung von Mast-
hühnern um 4, 2% auf 543 009 eingelegte Eier zurückging. 

Das Schlupfergebnis für Hennenküken lag mit 137 063 Küken (ohne die ge-
töteten)um 29,6% unter dem Ergebnis des Vormonats, während das Vorjahres-
ergebnis um 24,6% übertroffen wurde. Die geschlüpften Küken für Mastzwecke 
gingen um 8, 3% auf 413 059 Stück zurück. 

. Das Gesamtschlachtgewicht aus Geflügelschlachtungen erreichte 425, 3 t und 
lag damit um 6, 9% über dem Ergebnis des Vormonats und mit ebenfalls 6, 9 
über dem des Vorjahres. 

 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



657 

- 

    

657 

 

3 282 

52 750 

 

 

18 880 

246 312 

129 
  

 

   

451 112 

507 346 

 

354 

- 

   

354 

  

11 060 

 

- 

74 %2 

327 037 

413 059 

406 675 

 

11 744 

 

- 

92189 

439 076 

543 009 

471 834 

gerupft und 

ausgenommen ohne 

Kopf und Ständer 

ein-

 

schließlich 

Herz, Leber und Magen 

ohne 

- 

59 856 

   

2 695 

140 295 

   

62 019 

302 006 

   

359 

1 095 

   

1 786 

8 410 

- 

415 139 

 

425 335 

397 771 

2 

1 

 

- 

2 

5 

7 

-244-

 

Bruteiereinlage und Schlupfergebnis der Brütereien 

Geflügelschlachtungen in Schlachtereien 

ia Monat August 1969 

Brütereien 

Geschlüpfte Küken 

(ohne die qetöteten Tiere) 

 

Fassungsvermögen 

der Brütereien 

von ... bis unter ... 

Zahl 

der 

Berichte 

Eingelegte Bruteier 

zur Erzeugung von 

Legehennen Masthühnern 

Hennenküken 

für 

Legezwecke 

Hühnerküken 

für 

Mastzwecke  

Entenküken 
Küken von 

Truthühnern 
Gänseküken 

Bruteier 
mahl 

3 260 

18 392 

7 900 

64 436 

43 015 

137 063 

110 008 

4 

7 
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23 

27 

1 000 - 10 000 

10 000 - 20 000 

20 000 - 30 000 

30 000 - 50 000 

50 000 - 100 000 

100 000 und mehr 

Zusammen 

dagegen August 1968 

 

Schlachtereien 

Schlachtleistung Zubereitunqsform 

Tatsächliche Leistung 

der Schlachtereien 

von ... bis unter ... 

Kilogramm 

Zahl 

der 

Berichte 

geschlach-

 

tetes 

Geflügel 

kg 

gerupft 

und 

entdarmt 

mit Kopf 

und 

Ständern 

darunter 

frisch 

abgegeben 

 

zusammen Geflügelart 

Kilogramm 

62 378 

22 500 

362 957 

375 271 

Suppenhühner 

dagegen Aug. 1968 

Jungmasthühner 

dagegen Aug. 10 

Enten 

Gänse 

Truthühner 

unter 2 000 

2 000 - 10 000 

10 000 - 30 000 

30 000 - 50 000 

50 000 und mehr 

Zusammen 

dagegen August 1968 

 


