Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Konrad-Adenauer-Straße 18 B

Agrardienst 53

C III 6 - m 8/69

13. Oktober 1969

Bruteiereinlage, Schlupfergebnis der Brütereien und Fleischanfall aus Geflügelschlachtereien im August 1969

Nach den für August abgegebenen Berichten der Geflügelbrütereien mit einem Fassungsvermögen von 1000 und mehr Eiern wurden insgesamt 994 121 Eier eingelegt. Das sind 1,9% mehr als im Vormonat und 1,5% mehr im Vergleich zum August 1968. Die Einlage zur Erzeugung von Legehennen war dabei um 10,8% größer als im Juli 1969, während die Einlage zur Erzeugung von Masthühnern um 4,2% auf 543 009 eingelegte Eier zurückging.

Das Schlupfergebnis für Hennenküken lag mit 137 063 Küken (ohne die getöteten)um 29,6% unter dem Ergebnis des Vormonats, während das Vorjahresergebnis um 24,6% übertroffen wurde. Die geschlüpften Küken für Mastzwecke gingen um 8,3% auf 413 059 Stück zurück.

. Das Gesamtschlachtgewicht aus Geflügelschlachtungen erreichte 425, 3 t und lag damit um 6,9% über dem Ergebnis des Vormonats und mit ebenfalls 6,9% über dem des Vorjahres.

Bruteiereinlage und Schlupfergebnis der Brütereien Geflügelschlachtungen in Schlachtereien

im Monat August 1969

Brütereien

Fassungsvermögen der Brütereien von bis unter Bruteier	Zahl der Berichte	Eingelegte Bruteier zur Erzeugung von		Geschlüpfte Küken (ohne die getöteten Tiere)					
		Legehennen	Masthühnern	Hennenküken für Legezwecke	Hühnerküken für Mastzwecke	Gänseküken	Entenküken	Küken von Truthühnern	
		Anzah?							
1 000 - 10 000	4	3 282	•	3 2 60	-	-	657	-	
10 000 - 20 000	- 7	52 750	11 744	18 392	11 060	-	-	354	
20 000 - 30 000	-		-		-	-	-	-	
30 000 - 50 000	2	18 880	-	7 900	-	-	-	-	
50 000 - 100 000	6	246 312	92 189	64 436	74 962	-	-	•	
100 000 und mehr	4	129 888	439 076	43 075	327 037	_	-		
Zusammen	23	451 112	543 009	137 063	413 059	•	657	354	
dagegen August 1968	27	507 346	471 834	110 008	406 675	- :	-	-	

Schlachtereien

Schlachtle	Zubereitungsform							
Tatsächliche Leistung der Schlachtereien von bis unter Kilogramm	Zahl der Berichte	geschlach- tetes Geflügel kg	Geflügelart	gerupft und entdarmt mit Kopf und Ständern	ausgenom Kopf und ein- schließlich	ft und men ohne Ständer ohne r und Magen	zusammen	darunter frisch abgegeben
			·	Kilogramm				
				"				
unter 2 000	2	1 786	Suppenhühner	359	62 019	-	62 378	2 695
2 000 - 10 000	1	8 410	dagegen Aug. 1968				22 500	
10 000 - 30 000	-	-	Jungmasthühner	1 095	302 006	59 856	362 957	140 295
30 000 - 50 000	-	-	dagegen Aug. 1968				375 271	
50 300 und mehr	2	415 139	Enten	-	-	-	-	•
Zusammen	5	425 335	Gänse	-	-	-	-	_
dagegen August 1968	7	397 771	Truthühner	_	-	-		-